Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
ESTADO DO PARANÁ

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 1

OFÍCIO Nº 181/2026
Foz do Iguaçu, 13 de Fevereiro de 2026

Ao Sr(a)
Joaquim Silva e Luna
Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu

Assunto: Comunica a manutenção de Veto

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Comunicamos a Vossa Excelência que em Sessão Ordinária realizada no dia 12 de fevereiro de
2026, foi mantido o Veto Total aposto sobre o Projeto de Lei nº 194/2025, que “Garante a
integralidade da bolsa-estágio aos estudantes do Ensino Médio que realizam estágio remunerado
em órgãos da Administração Pública Municipal nos dias em que participam, de forma obrigatória,
das atividades práticas previstas na grade curricular do curso".

Atenciosamente,

PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
43

7-
4B

71
-0

3E
8-

87
F

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
43

7-
4B

71
-0

3E
8-

87
F

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9437-4B71-03E8-87FB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU (CPF 829.XXX.XXX-68) em 13/02/2026

13:35:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/9437-4B71-03E8-87FB